
UNAP FACULTAD DE INGENIERÍA QUIMICA 
(F.I.Q) 

" Año del Bicentenario, de la consolidación de nue tra lndepc11dencia, 
y de la conmemoración de las heroicas ball!llas de Junfn y Ayacucho" 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 029-2024-FIO-UNAP 
!quitos, 07 de febrero de 2024 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio Nº 024-2024-DEFP-FIQ-UNAP, el Director de Escuela de Fom1ación Profesional 
de la Facultad de Ingeniería Química - lng. Rafael Trigoso Vásquez, Dr., solicita la aceptación de 
rectificación de notas -con eficacia anticipada- a fin de realizar los trámites respectivos al Vicerrectorado 
Académico para la emisión de Acta Adicional, debido a que el Ing. Carlos Arévalo Torres, solicita 
rectificación de notas en el Sistema de Gestión Académica Universitario - SIGA U del curso: PROCESOS 
UNITARIOS II, correspondiente al I semestre 2023. 

Que, es potestad de esta Facultad y la Institución, priorizar aspectos académicos en aras de solucionar 
situaciones en el bienestar del estudiante y no perjudicar sus enseflanza-aprendizaje al largo de su carrera 
profesional; por lo que, es procedente lo solicitado por el Director de la Escuela. 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley 30220 y el ESTATUTO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. - Aceptar la rectificación de notas -con eficacia anticipada- del curso: PROCESOS 
UNITARIOS II, dictado por el Ing. Carlos Arévalo Torres, correspondiente al I semestre 2023, en 
mérito al Considerando de la presente Resolución Decana!; a favor del siguiente estudiante: 

A ellidos Nombres Nota Anterior Nota Rectificada 
FERRY MARTINEZ, José Javier 10 11 

ARTÍCULO 2º. -Comunicar a la Vicerrectoría Académica, Dirección de Registro y Asuntos Académicos, 
Dirección de Escuela de Formación Profesional y la Oficina de Servicios Académicos de esta Facultad, 
para que tomen nota de Jo dispuesto en la presente Resolución Decana!. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

C.c.: VRAC, DEFP, ORSA, archivo. 

Direccióm Av. Freyre Nº 634. Iquitos-Pe.rú 
Teléfono: (065) 23-4101 / www.un:ipiqui~ edu.pe 
FIQ@u011piquitos.edu.pe / deoanatofiq-gyahoo.es L mp.fiq@unapiquitos.edu,pe 


